Администрлция городА БАтдйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/2. Q!. illr/ Ns ёЩ
г. Батайск

о внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 15.08.2023 ЛЬ 221б

<<Об утвержден ии адм и нистративного регламента
предоставления муниципальной услуги <<Присвоение
квалификационных категорий спортивных судей>> в

муниципальном образовании <<Город Батайск>>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 Jф 210-ФЗ (об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг),
ФедераrIьным законом оТ 08,07.2024 J\9 т72-ФЗ <о внесении изменений в
статьи 2 И 5 Федералы,Iого заколIа (об оргаFIизации предоставления
государственных и муниципаJIьных услуг) Администрация города Батайска
постановляет:

1. Внести В постаноВление Администрации города Батайска от
1-5.08.2023 лЬ 22Iб коб утверждении административного регламента
пре/]оставления муниципальной услуги <присвоение квалификационных
каr,егорий спортивных сулей> в муницигIаJIы{ом образовании <Город
Батайск> следующие изменения:

1.1. Щополнить IIункт раздела абзацем следующего содержания:
<При IIолучении результатоВ предоставления мунициПальной услуги в
о,гношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, явJIяIощимся заявителем, реализация права на
получение результатов I-1редостаI]ления муниципаJrьной услуги в отношении
несовершIеннолетнего, оформ_тlеIIных в форме докумеIIта на бумахсном
носителе, может осуц{ествляl,ься законным представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. R этом случае заявитель,
ЯВЛЯЮЩИЙСЯ ЗаКОНныМ представителем несовершеннолетнего, в момент
подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию ) имя, отчество

2

(пр" наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть предоставлены Другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил llисьменно желание
получитЬ запрашиВаемые результаты IIредОставле}lИя муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего лично.

порядок предоставления результатов муниципальной услуги
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на
бумажноМ носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся
заявителем, устанавливается постановлеI{ие Адмилtистрации города Батайска
от 15"08.202з J\Ъ 22|6 коб утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги кПрисвоение
категорий спортивных судей>.

квалификационных

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€tльного
опубликования.

3. Контроль за исполнением
заместителя главы Администрации
Вальчугова Р.В.

настоящего постановления возложить на
города Батайска по социальным вопросам

Глава Администрации
города Баr,айска

I Iосr,ановление вносит
отдел по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска

,".-1

rn"'l)
ý Q /ij,

Р.П. Волошин

,_:1 .-;;:ri:'i?j